
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=— aesoLucion ar 87-2-3- UUO48 

Gifiberto Novoa Montalvo, ”” 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION M- ADM-87224, DE 31 DE JULIO DÉ 1.987, 

CONSIDERANDO: 

12 

QUE el 13 ue olciemnbre due 1957 se ha otorgaco ante el otarto Déctao 
loveno «sl cantán Quito la escritura pública de constitución ae “ALMEIDA 
MONTALVO AUDITORES Y ASESORES C. LTDA,” 

QUE el cottor Carlos Alametlgs Almela, com el patrocinto ¿el sector 
luis Ortiz Salazar ha solicitado la aprobación «ae la ingicada escritara 
pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificacas ce la misma; 

QUE la referidas escritura pública guarda conformigao con el memorando 
e faforme N“ 11C.DIC1.871067 «e 3 ue alciembre «e 1937, embticos por el 
bepartamento «ae Inspección de Compañias «e Responsabtlidae Linitaca oe la 
Intendencia «e inspección y Contro?; 

QUE e) Departamento «e Compañtas «es Responsabiliaad Limitada «e la 
Intendencia e Derecho 5Sotietario, meciante memorando N“ 88-1-2-1-022 de 
3 ue enero de 1988 ha emitido inforue favoravle para la continuación uel 
trámite, uña vez que consicera que se ha dgaco Cumplimiento a dos requisitos 
degades respectivos; 

EN ejercicto «ee las atribuciones asignadas megiante Resolución N* 
ADA-86393, ae 31 ae aiciembre Ye 1.936; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución ce “ALMEIDA MONTALVO AUDITORES 
V ASESORES” €. LTDA.” con domicilio en la ciuaaa de Quito con un capítal 
soctal se S/. 1'850.900,00 (UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES), 
aivialas en 1.85% participaciones de S/. 1.008,00 (UN MIL SUCRES) cada una, 
Ge conformiaas con los términos constantes en la referios escritura publica. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto ue la indicaca escritura pública 
se publique, por una vez, en uno oe los atartos ae mayor córculación en 
la ctuaaa de Quito. Un ejemplar se la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPORNER que el Notario Bécimo Noveno «el Cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz oe da escritura pública que se aprueba, 
cel contentao de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

.- 3 
"ALMEIDA MONTALVO AUDITORES Y ASESORES C.LTBA.” 1. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «el Cantón Quito: 
a) inscriba Ta  inaicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
Y, b) cumpla con las aemás prescripciones contenidas en la Ley de Regístro 
y en ed Art. 33 0el Cóaigo ae Comercio. 

CUMPLIDO.- VUELVA el expegiente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintencencia oe Compañias, en Quito, 

"12 TE" 1988 

  

Cen este fecha queda inscrita la presente Reselución baje el númere 

070 del Registre Mercantil, temes 119,- Se de esí cumplimiente e ls 

dispuesta en la misme, de cenformidad a lo establecidas en el Decreta 

733 de 22 de agoste de 1975, publicads en el Registre Oficisl 878 de 

29 de agusto del mieme añe.- Quite, a diez y n de «nera ge mil - 

nevecientes achente y ocha.- El REGISTRADOR.- AU e 

/ 7 . . Bo! 

(Do. Cuetaco arca Panteras 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CAMTON QUITO 
44Ulas    


